

Eriävä mielipide / Lea-Elina Nikkilä

Joutsan kunnanhallitus 19.12.2022

Kunnanhallituksen kokous,

Asia nro 8

Valtuustoaloite Joutsan kunnan irtautuminen Päijänteen biosfäärialueesta

Valtuustoaloitteessa todetaan: « *Joutsan kunta ja kunnanhallitus teki merkittävän 'pyllistyksen' paikallisille maanomistajille lähtiessään mukaan biosfääri hankkeeseen.* » Kuntalaisten äänestystä ei asiasta ole järjestetty eikä valtuusto asiaa käsitellyt. Sensijaan Joutsan kunnanhallitus päätti perusteellisen keskustelun jälkeen 8.8.2022 osallistumisesta hakemukseen Päijänteen biosfäärialueen perustamiseksi. Esimerkiksi minä paikallisena maanomistajana pidin tätä päätöstä kumarruksena maanomistajia kohtaan.

« *Biosfäärihankkeella tulee olemaan merkittävää haittaa maankäytölle tulevaisuudessa.* »

Esimerkiksi jo vuodesta 1992 toiminut Pohjois-Karjalan biosfäärialue ei ole millään tavalla rajoittanut maankäyttöä, aiheuttanut konflikteja metsänomistajien kanssa eikä muidenkaan alueen maanomistajien tai toimijoiden. Sensijaan aluekehittämiseen on saatu kymmeniä miljoonia kehittämisrahaa mm. juuri biosfääristatuksen vuoksi.

Näin lukee Pohjois-Karjalan biosfäärialueen kotisivuilla: « Metsäalan erityisosaamista ovat muun muassa metsän korjuuteknologia ja -logistiikka sekä metsätutkimus. Viime vuosina rinnalle on noussut uusiutuvien metsäbioenergiamuotojen käyttö ja kehittäminen sekä niihin liittyvä materiaali- ja teknologiayhteistyö.

Puuntuotannon lisäksi metsäluonnonvaroilla on merkittävä rooli metsästyksen, marjastuksen, sienestyksen ja luonnon virkistyskäytön sekä luontomatkailun kehittämisen kannalta. »

#### *Maanomistajien palaute - huono valmistelu*

Hankkeen valmistelussa on annettu lukuisia mahdollisuuksia kaikille päättäjille osallistua hankkeen valmisteluun useissa etäkokouksissa. Joutsan Seudussa kunta kutsui avoimeen keskustelutilaisuuteen Joutsan kirjastolle. Valitettavasti tähän nimenomaan kuntalaisten toiveesta nopealla aikataululla järjestettyyn tilaisuuteen esim. luottamushenkilöt eivät osallistuneet. Sain yksin olla perustelemassa päätöksiämme.

Suomen kaksi biosfäärialuetta ovat Saaristomeri ja Pohjois-Karjala, ja molemmissa mukana on kaksi kuntaa. Toivottavaa toki on, että jatkossa Päijänteen biosfäärialue -hankkeeseen lähtee mukaan lisää kuntia, kun ennakkoluulot vähenevät ja todelliset hyödyt tulevat tilalle. Siihen Joutsan ja Muuramen yhteistyöllä on tarkoitus pyrkiä. Suunnittelua on jo yhdessä yhteispalaverissa suunniteltu liittyen mm. ympäristökasvatukseen.

« *Joutsan kunta antaa liian vihreää signaalia,...* »

Minusta kunnanjohtaja antaa nyt päätösehdotuksessa liikaa valtaa perusteettomille väitteille tiedon sijaan.

Maailma muuttuu nopeasti. Joko haluamme olla kehityksessä mukana tai työntää pää pensaaseen ja antaa pelkojen ja uhkakuvien hallita päätöksentekoa.

Esitän muutetuksi päätökseksi, että valtuustoaloite ei aiheuta toimenpiteitä, koska se ei perustu tosiasioihin liittyen Päijänteen biosfäärihankkeesta.



Heidi Niinänen